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Beden elbisesini giymeden önce 

(yaratılmadan evvel) bezm-i ezel, elest 

bezminde, buluşup tanışan ruhlar bu dünyada 

cesetlere girdikten sonra birbirlerine yakınlık ve 

sevgi duyarlar. Hiç tanımadığın birine sempati 

duymanın izahı budur. Bunun için işin 

Fatiha’sı önemlidir, hatimesi değil... Buluşup 

görüştüğümüz herkesten manevi bir feyz alırız.  

Düşmanlıklar bu dünyada başlamazmış. 

Dostluklar da aynı şekilde… 

 

İşlerin  Kolaylaşması… 

 

Leyl Suresi 92/5,6,7 elindeki 

imkanlarından muhtaç olanlara verip 

tasaddukta bulunanın ve Allah’tan sakınanın en 

güzel sözlerle Allah’ın birliğini tasdik edenin 

işlerini kolaylaştırırız. Biz dünyalık isteriz. 

Efendimiz Allah’ım  bize eşyanın hakikatini 

göster diye dua ederken bizim nimet olarak 

istediğimiz eğer o dünyalık yani oltadaki yem 

ise halimiz ne olur   

 

Kasabın Ayak Öpmesi 

 

Kasap, koyunu kestiğinden arka yağına 

küçük bir delik açar ve oradan üflemeye başlar. 

Bu nefesle deri şişer. Kasabın ayağı öpmesi seni 

övenlerin hali gibidir. Maksatları senin egonu 

şişirip derini yüzmektir. Çünkü şişirilmiş deri 

çabuk soyulur.  

 

 Muhabbet Bahçesinin 

Bahçıvanlarıyla Yetiştirdiği Meyveli Ağaçları 

Tanıyıp Muhabbet Etmek Gerekir. 

 

Şeyh efendi ve kendisine hizmet eden 

dervişin yolu bir ırmak kıyısında davul çalıp 

içki içen bir topluluğa rastlar. Dervişine buyurur 

ki: "Yüz adet buğday sapını topla” ; (derviş 

toplar) sonra buyurur ki: "Şu topluluktaki 

sarhoş davulcuyu çağır". Davulcu para 

ümidiyle gelir, Şeyh efendi elindeki buğday 

sapıyla davulcuya vurur. Davulcu bir hale düşer 

sonra davulcunun elinden tutup su üzerinde 

karşıya geçerlerken kıyıdaki derviş bağırır: 

"Efendim yirmi yıldır hizmet ediyorum, beni 

bıraktın da  ağzı içkili adamı alıp gidiyorsun." 

Efendi cevaplar. "Evladım onda istidadı ezeli 

(yaratılışında kabiliyet) vardı. Sende yok. Onun 

bir günahı vardı içki içmek. Ona tevbe etti 

hadd-i şer'i (yüz sopa) vurduk mu hidayete erer. 

Amma seninle yirmi senedir uğraşıyorum. 

Kinini kırdım, gayzın (öfken) çıktı. Gayzını 

kırdım hasedin çıktı. Hasedini kırdım şehvetin 

çıktı. Şehvetini kırdım kibrin çıktı ortaya" dedi.  

 

Erenler, yolu nakille geleceğe 

aktarırmış. Aktarılan şahıs ekseri hizmetle bir 

velinin tezgahında dokuması tamamlanmış bir 

kişi olabileceği gibi, henüz doğmamış birisi de 

olabilir. Burada ruh devreye girermiş. Bu 

nedenle muhabbet bahçesinin bahçıvanlarıyla 

yetiştirdiği meyveli ağaçları tanıyıp muhabbet 

etmek gereklidir. "Evliyaya muhabbet farz" 

desem diyanet karşı durur. Ama Mevlâna 

Efendimiz şöyle demiştir. “Yolunu kaybetmiş 

insan, insanı kamilin imanından haberi 

olmayandır.” Bu azizlerimizin isimleri tespih 

yapılıp çekilse yeridir. 

 

Halvetiyye bahçesinin bahçıvanı Seyyid Yahya 

Şirvani’nin diktiği meyveli ağaçlar ile 

meyveleri: 

Ruşeniyye (Aydınlı Dede Ömer Ruşeni 

vefatı:1487) 

Cemaliyye (Cemal Halveti vef:1494) 

Şemsiyye (Şemseddin Sivasi vef:1597) 

Ahmediyye (Yiğitbaşı Ahmet Şemsettin 

Marmaravi vef:1505)  

Ahmediyye orta kol olarak bilinir ve 

Yiğitbaşı'nın diktiği bir ağaç olan Vahip 

84 KÜLTÜR, SANAT, EDEBİYAT, TARİH 



 

 

Ümmi’nin dönüştürdüğü olgun meyveler 

Eroğlu Nuri-Ümmü Sinan-Çavdaroğlu-

Gülaboğlu-Niyazi Mısri-Nuzuli ve Mehmet 

Dumlu Sultanımızın Kütahya’da türbesini 

restore ettirmeye vesile olduğu Sunullah 

Gaybi'dir.  

 

Sinek 

  

Hz. Pir Abdülkadir Geylani 

hazretlerine sorarlar: 

-"Efendim, üzerinize hiç sinek 

konmuyor? 

Hazretin cevabı muhteşemdir: 

-"Sinek üzerime konupta ne yapsın. 

Bizde ne dünya pekmezi ne ahiret balı vardır"  

 

Belalar 

 

Cüneyd-i Bağdadi hazretlerine şu 

soruyu sormuşlar: -"Belanın en büyüğü 

hangisidir..? Mübarek cevaben buyurmuş: -

"Nerden geldiğini bilmemektir." 

 

Evet nefsimizin istemediği menfi 

şeylerin doğduğu bir yer vardır. Nasıl bir söz 

yahut fiilimiz, vukua gelmeden önce düşünce 

dünyamıza gelir sonra dış dünyaya akseder.  

Bunun gibi dış dünyadan bize gelenlerin de 

doğduğu bir yer varmış. Bu yeri bilebilirsek  hiç 

endişeye gerek kalmaz. Burada nazik bir 

hususiyet vardır. Doğan çocuk annesine tıpa tıp 

benzememektedir. 

 

Diğer bir anlatımla, Siz haksız olarak 

birine tokat atsanız, daha sonraki zamanda bir 

başkasından tokat yediğinizde durumu 

kavrayabilirsiniz. (Ben daha evvel tokat 

atmıştım şimdi ise tokat yedim). Farklı şekilde 

tecelli ederse (tokata karşı hastalık vs. gibi) 

bunu çözmek  müşkülmüş. Ancak şu bir gerçek 

ki buğday ekilirse mutlaka buğday, Arpa 

ekilirse mutlaka arpa çıkacağından ;  iyilikler 

buğday gibi, kötülükler arpa gibi 

düşünülebilir.  

 

Ebubekir-i Sıddık,  "kim Hz. Ebubekir 

efendimize "sıddık" demezse Allah dünya ve 

ahirette onun sözüne doğruluk vermez.  (Hz. 

İmam Muhammed Bakır )    

 

Allah İsmi,  Esma-i Hüsna’daki 

(Allah’ın en güzel isimleri) tüm isimler 

"Allah" ismi şerifine sıfat  olmuştur. 

Hasta bir kimse "Ya Allah" dese muradı "Ya 

Şafii’dir. Günahkâr bir kimse "Ya Allah" dese 

muradı "Ya Tevvab"dır.  

 

Üç Sünnet 

 

Allah’ın sünneti, ayıpları örtmektir. 

Peygamberin sünneti, “müdara” etmektir. 

(Yüze gülümseme-karşısındakinin iç halini 

bilmesine rağmen yine de tebessümle 

karşılayıp, yumuşak muamele etmektedir. 

Meşru çerçevede herkesi huyunda suyunda 

idare etme.) Evliyanın sünneti, İnsanların eza 

ve cefasına sabır ve tahammül ederek onlara 

yumuşak davranmaktır. 

 

Allah’a Niçin  Haset (Kıskançlık) 

Edilmez. 

 

Haset,  bir başkasındaki nimetin ondan 

gitmesini isteme duygusuymuş. Derecesine 

göre kıvam durumunu gösteren örnekler: 

 

O şahıstaki  nimet ondan alınsın bana 

verilsin (en yaygın ve hafif olanı) 

Nimet onda olmasında varsın bende de 

olmasın (orta şiddette olanı) 

Nimet onda olmasında ne olursa olsun 

(en şiddetlisi) 

Hiç kimse Allaha haset etmez. 

Peygamberi kendisi gibi sandığı için haset 

ederdi.  Ancak mucizelerle peygamberin 

büyüklüğü anlaşıldıktan sonra onan inananlar 

peygamberi kabulden dolayı haset etmez. Şimdi 

her devirde Peygamber yerine onun vekili 



 

 

olarak bir veli mevcut olup bu imtihan kıyamete 

kadar devam edecektir. Mürşid-i kamillere 

haset eden onların varlığına tahammül 

edemeyen kimseler tedavi kabul etmez bir 

hastalığa yakalanmıştır.  

 

Ahlar vahlar içinde görünmeyen zillet 

kuyusuna yuvarlanmıştır. Veli'ye haset edip 

onun yok olmasını isteyen, velide mevcut Hakk 

güneşinin yok olmasını istemektedir ki bu dilek 

nasıl gerçekleşir.  

 

Dört Çirkinlik 

 

Suret Çirkinliği . 

Ahlak Çirkinliği 

İnanç çirkinliği 

Amel Çirkinliği 

 

Ahlak güzel olduğu takdirde suret 

çirkinliği önemsizleşirmiş. Ahlak çirkinliğinin 

iki kanadı ise İnanç ve amel çirkinliğiymiş. 

Hem fukara (dilenci) hem kör hem de sesi 

çirkin. Üç karanlık üst üste. Güzel ve iyi bir yüz, 

kötü huyla bir araya gelirse bir para etmez. Şekli 

çirkin ve beğenilmez de olsa ahlakı iyiyse onun 

ayağının dibinde öl  

 

Molla Cami 

 

Eğer aşk Âdem neslinin kemali 

olmasaydı aşkın şöhreti yeryüzünde yok olurdu. 

Eğer nefsin şehveti aşk olsaydı eşekler ve 

öküzler aşk defterinin başına  geçerdi.   

  

Saltanatın Değiştirmedikleri 

 

Davut Peygamber, demircilik işine 

devam etmiş ve rızkını bu işten temin etmiştir. 

Hz. Süleyman ise her şey emrinin altında iken 

zembil örerek geçimini temin etmiştir. Hilafetin 

başlangıç zamanlarında Hz. Ebubekir 

Efendimiz devlet başkanlığı görevini yaparken 

ücret almamış, duruma Hz .Ömer Efendimiz 

müdahale ederek, yönetim işi nedeniyle geçim 

işiyle meşgul olamadığından Beyt-ül Mal’den 

belli bir ücret verilmesi kararlaştırılmıştır. 

Ücretin miktarını da kararlaştıran diğer 

sahabelerdir. Ücretin miktarını hiç merak 

etmeyin. Belki yevmiye şeklinde kendisinin ve 

belki bir günlük yiyeceğinin karşılığı olabilir. 

 

Gönlü hak ile dolmuş Allah aşkıyla mest 

olmuş kimse müstesnadır ki ona hazine versen 

hürriyetini satmaz ve o hürdür.  

 

Herkes Allah Der 

 

İnanmayan de Allah der mümin 

de…Dilenci de Allah der. Dilencinin ağzındaki 

Allah kelamı ekmek içindir. Sufi de Allah der. 

Ancak, sufinin ağzındaki Allah lafzı, ana 

babadan taklittir. Gerçi taklide de sevap vardır. 

Ücretle tutulan cenaze ağlayıcıları gibi, defin 

sonrasındaki hesapta ağlayıcılarda hesaba dahil 

edilir. Ama mürşidin Allah lafzı candan gelir.  

 

Tabiatının  Gereği 

 

Akrebin tabiatında sokmak, kurtta 

parçalamak, tilkide hile, devede kin, kazda hırs, 

horozda şehvet, tavusta şöhret, kargada çok 

uzun yaşama isteği vs. mevcutmuş. İnsanı 

konuşan hayvan olarak tarif edenler acaba insan 

için hangi vasfı uygun görürler. Arınmamış 

insanda hayvanlık vasıfları mevcut 

olduğundan sakınmak gereklidir. Aynı cinsten 

oluş zararsız anlamına gelmez. Hz. Âdem, 

şeytana ne yaptı ki iblis ona düşman oldu. Haset 

hadisesi insanda da hayvanda da  mevcuttur. Bu 

nedenle insanlardan südur olan selam 

aleyküm temennisine az güvenmek gerekir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


